
Dauer der Verfahren
Beschwerdeverfahren in Beschlusssachen vor den Landesarbeitsgerichten

Landessumme

Quelle:
JM NRW
Tabelle AG 2

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Erledigungen 
insgesamt

bis einschl. 3 
Monate in %

mehr als 3 bis 
einschl. 6 
Monate

in %
mehr als 6 bis 

einschl. 12 
Monate

in % mehr als 12 
Monate in %

Durchschnittl. 
Dauer je 

Verfahren in 
Monaten

2015 312 111 35,6 110 35,3 68 21,8 23 7,4 5,2
2016 384 144 37,5 117 30,5 94 24,5 29 7,6 5,3
2017 329 114 34,7 105 31,9 88 26,7 22 6,7 5,3
2018 279 140 50,2 58 20,8 56 20,1 25 9,0 5,0
2019 258 73 28,3 91 35,3 71 27,5 23 8,9 6,1
2020 303 121 39,9 75 24,8 79 26,1 28 9,2 5,4
2021 220 106 48,2 48 21,8 45 20,5 21 9,5 5,4
2022 262 94 35,9 80 30,5 79 30,2 9 3,4 4,9
2023 322 87 27,0 85 26,4 114 35,4 36 11,2 6,8
2024 216 73 33,8 57 26,4 64 29,6 22 10,2 6,0

5,2

5,3

5,3

5,0

6,1

5,4

5,4

4,9

6,8

6,0

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten


	Beschwerde

