

Dauer der Verfahren
Beschwerdeverfahren in Beschlussachsen vor den Landesarbeitsgerichten
Landessumme

		von den erledigten Verfahren waren anhängig								
	Erledigungen insgesamt	bis einschl. 3 Monate	in %	mehr als 3 bis einschl. 6 Monate	in %	mehr als 6 bis einschl. 12 Monate	in %	mehr als 12 Monate	in %	Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
2015	312	111	35,6	110	35,3	68	21,8	23	7,4	5,2
2016	384	144	37,5	117	30,5	94	24,5	29	7,6	5,3
2017	329	114	34,7	105	31,9	88	26,7	22	6,7	5,3
2018	279	140	50,2	58	20,8	56	20,1	25	9,0	5,0
2019	258	73	28,3	91	35,3	71	27,5	23	8,9	6,1
2020	303	121	39,9	75	24,8	79	26,1	28	9,2	5,4
2021	220	106	48,2	48	21,8	45	20,5	21	9,5	5,4
2022	262	94	35,9	80	30,5	79	30,2	9	3,4	4,9
2023	322	87	27,0	85	26,4	114	35,4	36	11,2	6,8
2024	216	73	33,8	57	26,4	64	29,6	22	10,2	6,0

